
 
 

 

 

RESOLUCIÓN NÚMERO 0382 

(24 de junio de 2025) 

 

Por la cual se da a conocer el listado de aspirantes que requieren subsanar la 

documentación exigida, según lo establecido en el Acuerdo No. 027 de 14 de mayo de 2025, 

mediante la cual se expide el reglamento para el proceso de inscripciones, admisiones y 

matrículas, para los programas de Pregrado Sede Pasto, Ipiales Túquerres y Tumaco, para 

el Periodo 2025 B. 

 

EL DIRECTOR DE LA OFICINA DE CONTROL, REGISTRO ACADÉMICO Y ADMISIONES 

– OCARA 

 

En uso de sus atribuciones legales y estatutarias, y,   

  

CONSIDERANDO:   

 

Que, la Universidad de Nariño, como Institución de Educación Superior Pública, se encuentra 
amparada por el principio de autonomía constitucional, consagrado en el artículo 69 de la 
Constitución Política de Colombia que en su tenor literal determina lo siguiente: “ARTICULO 
69. Se garantiza la autonomía universitaria. Las universidades podrán darse sus directivas y 
regirse por sus propios estatutos, de acuerdo con la ley. La ley establecerá un régimen especial 
para las universidades del Estado. […]”. 
 
Que, la reglamentación del sistema nacional de educación consagrado en la Ley 30 de 1992 
establece en su artículo tercero, lo siguiente: “El Estado, de conformidad con la Constitución 
Política de Colombia y con la presente Ley, garantiza la autonomía universitaria y vela por la 
calidad del servicio educativo a través del ejercicio de la suprema inspección y vigilancia de la 
Educación Superior.” 
 
Que, el Consejo Superior de la Universidad de Nariño, en uso de sus atribuciones y facultades 
emitió el Acuerdo No. 009 del 6 de marzo de 1998 que reglamentó el Estatuto Estudiantil, en 
el cual determinó los requisitos, parámetros y condiciones para el registro, control y admisión 
de los aspirantes a todos los programas de pregrado. 
 

Que, el Consejo Académico mediante Acuerdo No. 300 de 07 de diciembre de 2015, delegó a 

la Vicerrectoría Académica para expedir actos administrativos por los cuales se aprueban los 

calendarios académicos de cada vigencia y adoptar las medidas pertinentes que se deriven de 

su aplicación. 

 

Que, Mediante el Acuerdo 043 de 1982 del Consejo Académico, se crea la oficina de OCARA, 

dependencia adscrita a Vicerrectoría Académica. Creada con el objetivo de centralizar el 



 
 

 

proceso de Registro y Control Académico, adicionalmente esta dependencia hace parte del 

Sistema de Admisiones con el objetivo de contribuir al mejoramiento del nivel académico de 

los estudiantes de la Universidad mediante la selección de los mejores aspirantes.  

 

Que, el Comité de Admisiones en uso de sus atribuciones legales, estatutarias y 

reglamentarias, en especial las conferidas por el artículo 9 y 11 del Estatuto Estudiantil de 

Pregrado, con el fin de facilitar los procesos de inscripción, mediante Acuerdo 027 de 14 de 

mayo de 2025, expidió el reglamento para el proceso de admisiones del periodo 2025B. 

 

Que, mediante Resolución No. 0184 del 15 de mayo de 2025 por la cual se aprueba el 

calendario de ingreso a primer semestre, inscripciones, admisiones y matrículas, periodo 

académico 2025 B, Pasto – Ipiales – Túquerres y Tumaco. 

 

Que, en dicho acto administrativo, se estableció que los aspirantes debían generar y realizar 
el pago del PIN del 19 de mayo hasta el 12 de junio de 2025 hasta las 3:00 p.m.  
 
Que, para formalizar su inscripción los aspirantes debían diligenciar el formulario 

completamente y generar su reporte de inscripción y guardar el reporte de inscripción para 

posibles reclamaciones, proceso que tuvo lugar del 19 de mayo al 13 de junio de 2025 hasta 

las 3:00 p.m. 

 
Que, una vez finalizada la fecha de inscripciones, la oficina de Control, Registro Académico y 
Admisiones - OCARA, procede a realizar la revisión del cumplimiento de los requisitos exigidos 
en el Acuerdo 027 de 14 de mayo de 2025, por medio del cual se expide el reglamento para el 
proceso de inscripciones, admisiones y matrículas, para los programas de Pregrado Sede 
Pasto, Ipiales Túquerres y Tumaco, para el Periodo 2025 B. 
 
Que, una vez cotejada la información digitada en la plataforma SAPIENS por los aspirantes en 
el proceso de inscripción con los documentos adjuntos y el mencionado reglamento de 
admisiones, se hace necesario que aquellos que no cumplieron con algunos requisitos 
formales puedan realizar la subsanación de documentos por contener ya sea información 
errada, ilegible o por la ausencia parcial o total de los documentos. 
 
Que, el calendario de ingreso a primer semestre, inscripciones, admisiones y matrículas para 
el periodo académico 2025B en Pasto, Ipiales, Túquerres y Tumaco prevé del 25 de junio hasta 
el 01 de julio de 2025, hasta las 5:00 pm, para que los aspirantes que aparezcan en el listado 
de subsanación puedan corregir las inconsistencias detalladas en la plataforma de 
inscripciones. 
 
Que, de no realizar este proceso en las fechas establecidas, será anulada su inscripción.  
 



 
 

 

Para este proceso se habilitará el formulario de inscripción nuevamente con el Pin de 
inscripción y documento de identificación, el aspirante deberá subsanar solo la información que 
se le pide, debe realizarlo en la página web de la universidad (http://www.udenar.edu.co) link 
OCARA –Admisiones, haga clic en el ícono “Admisiones” y luego el ícono “Diligenciar 
formulario de inscripción”  
 
Que, en consideración de lo anterior, 

RESUELVE:  

 

ARTICULO 1. Dar a conocer el listado de aspirantes que requieren subsanar la documentación 

exigida en el siguiente listado, dentro de las fechas establecidas en la Resolución No. 0184 del 

15 de mayo de 2025, por la cual se aprueba el calendario de ingreso a primer semestre, 

inscripciones, admisiones y matrículas, periodo académico 2025 B, Pasto – Ipiales – Túquerres 

y Tumaco. 

Parágrafo: Para los aspirantes que aún cursan grado once y deban subsanar, Diploma, 

Acta De Grado o Certificación, adjuntar en el sistema el formato “CONSTANCIA 

INSTITUCIONES EDUCATIVAS PARA INSCRIPCIONES A PREGRADO” el  cual se 

encuentra en el siguiente enlace: FORMATO UDENAR 

IDENTIFICACIÓN OBSERVACIÓN 

1081054972 DEBE ADJUNTAR DIPLOMA O ACTA DE GRADO DE BACHILLER   

1086360103 

EL ASPIRANTE NO SE ENCUENTRA INCLUIDO EN EL REGISTRO ÚNICO DE 
ATENCIÓN A LA POBLACIÓN DESPLAZADA DE LA UNIDAD PARA LA 
ATENCIÓN Y REPARACIÓN INTEGRAL A LAS VÍCTIMAS.  

1127813346 
DEBE CONVALIDAR EL TÍTULO DE BACHILLER ANTE EL MISTERIO DE 
EDUCACIÓN DE COLOMBIA. 

1080044931 SUBSANAR ACTA DE GRADO Y DIPLOMA DE BACHILLER 

1080693070 
DOCUMENTO DE IDENTIDAD VENCIDO. ADJUNTAR CONTRASEÑA DE 
REGISTRADURIA O CEDULA DE CIUDADANIA 

1085295484 SUBSANAR, DEBE SUBIR ACTA DE GRADO O DIPLOMA DE BACHILLER 

1080044017 

SUBSANAR LA CÉDULA DE CIUDADANÍA, YA QUE EL ARCHIVO ADJUNTO 
NO SE PUEDE DESCARGAR. ASIMISMO, ES NECESARIO CARGAR EL 
DOCUMENTO POR LOS DOS LADOS: FRONTAL Y POSTERIOR. 

1081276132 
SUBSANAR, DOCUMENTO DE IDENTIFICACIÓN VENCIDO, DEBE 
ADJUNTAR DOCUMENTO ACTUAL 

1086754393 

SUBSANAR CONSTANCIA DE HABER TERMINADO EL RESPECTIVO PLAN 
DE ESTUDIOS, ACTA DE GRADO O DIPLOMA QUE LO ACREDITE COMO 
PROFESIONAL, TÉCNICO O TECNÓLOGO 

1081054311 

SUBSANAR: CERTIFICACIONES ORIGINALES EXPEDIDAS POR LAS 
ENTIDADES DEPORTIVAS COMPETENTES (CONSULTAR REGLAMENTO 
DE ADMISIONES) 

1004233050 DIPLOMA O ACTA DE GRADO DE BACHILLER. 

http://www.udenar.edu.co/
https://www.udenar.edu.co/recursos/wp-content/uploads/2022/05/constancia_inscripciones_pregrado_para_IE.pdf


 
 

 

1087411004 

SUBSANAR: CERTIFICACIÓN ORIGINAL EXPEDIDA POR LA SECRETARIA 
DE RECREACIÓN Y DEPORTE (CONSULTAR REGLAMENTO DE 
ADMISIONES) 

1081275501 
SUBSANAR: ADJUNTAR DIPLOMA QUE LA ACREDITE COMO NORMALISTA 
SUPERIOR Y QUE APROBÓ EL CICLO COMPLEMENTARIO  

1086548381 SUBSANAR ACTA DE GRADO O DIPLOMA DE BACHILLER 

1085319911 
SUBSANAR: ANEXAR DIPLOMA O ACTA DE BACHILLER. EL DOCUMENTO 
PRESENTADO NO CORRESPONDE AL REQUERIDO. 

59680371 

SUBSANAR: DEBE ACREDITAR SER MUJER CABEZA DE FAMILIA O 
VÍCTIMA DE VIOLENCIA BASADA EN GÉNERO (CONSULTAR REGLAMENTO 
DE ADMISIONES) 

1140165224 ADJUNTAR DOCUMENTO DE IDENTIDAD VIGENTE 

1080043955 

PARA ESTUDIANTES QUE SE ENCUENTRAN CURSANDO GRADO ONCE, 
DEBEN APORTAR EL FORMATO DE CONSTANCIA QUE SE ENCUENTRA EN 
LA PÁGINA WEB INSTITUCIONAL DE LA UNIVERSIDAD EN EL MENÚ OCARA 
ADMISIONES, ADMISIONES, REGLAMENTACIÓN.  

1084261485 
SUBSANAR: ADJUNTAR DIPLOMA QUE LO ACREDITE COMO NORMALISTA 
SUPERIOR Y QUE APROBÓ EL CICLO COMPLEMENTARIO  

1087802101 

SUBSANAR: LA EMISIÓN DE LA CERTIFICACIÓN QUE ACREDITA QUE ES 
MIEMBRO DE UNA COMUNIDAD AFROCOLOMBIANA NO DEBE SER MAYOR 
A DOS MESES (CONSULTAR REGLAMENTO DE ADMISIONES) 

1081272753 
SUBSANAR: SOPORTES ACTUALIZADOS QUE ACREDITEN LA CONDICIÓN 
DE DISCAPACIDAD (CONSULTAR REGLAMENTO DE ADMISIONES) 

1080693726 SUBSANAR ACTA DE GRADO O DIPLOMA DE BACHILLER 

1087026796 
SUBSANAR: SOPORTES QUE ACREDITEN LA CONDICIÓN DE 
DISCAPACIDAD (CONSULTAR REGLAMENTO DE ADMISIONES) 

1081055528 

SUBSANAR DOCUMENTO DE IDENTIFICACIÓN, VOLVER A CARGAR EL 
DOCUMENTO DE IDENTIFICACIÓN YA QUE NO SE PUEDE VISUALIZAR, 
EVITAR COLOCAR SÍMBOLOS EN EL NOMBRE DEL ARCHIVO. 

1085344922 

SUBSANAR CONSTANCIA DE HABER TERMINADO EL RESPECTIVO PLAN 
DE ESTUDIOS, ACTA DE GRADO O DIPLOMA QUE LO ACREDITE COMO 
PROFESIONAL, TÉCNICO O TECNÓLOGO 

1004609279 

SUBSANAR: CERTIFICACIÓN QUE ACREDITE QUE ES MIEMBRO DE UNA 
COMUNIDAD AFROCOLOMBIANA (CONSULTAR REGLAMENTO DE 
ADMISIONES) 

1004471036 SUBSANAR, DEBE SUBIR ACTA DE GRADO O DIPLOMA DE BACHILLER 

1081277894 SUBSANAR, DEBE ADJUNTAR DIPLOMA O ACTA DE BACHILLER 

1004191790 
ACTA DE GRADO, NO CONCUERDA CON EL NUMERO DE DOCUMENTO. 
ADJUNTAR DIPLOMA DE BACHILLER 

1087781074 ADJUNTAR DOCUMENTO DE IDENTIFICACIÓN LEGIBLE 

1131084499 SUBSANAR, DEBE ANEXAR ACTA DE GRADO O DIPLOMA DE BACHILLER 

1086300292 ADJUNTAR DOCUMENTO DE IDENTIDAD 

1087801320 
SUBSANAR: EL NÚMERO DE DOCUMENTO DE IDENTIFICACIÓN DEL ACTA 
DE GRADO DE BACHILLER NO CORRESPONDE AL ASPIRANTE 



 
 

 

27098076 

SUBSANAR CONSTANCIA DE HABER TERMINADO EL RESPECTIVO PLAN 
DE ESTUDIOS, ACTA DE GRADO O DIPLOMA QUE LO ACREDITE COMO 
PROFESIONAL, TÉCNICO O TECNÓLOGO 

1004192988 

SUBSANAR DOCUMENTOS, VOLVER A CARGAR LOS DOCUMENTOS NO 
SE PUEDEN VISUALIZAR, EVITAR COLOCAR SIMBOLOS EN EL NOMBRE 
DEL ARCHIVO 

1004233226 

SUBSANAR: DEBE ACREDITAR SER MUJER CABEZA DE FAMILIA O 
VÍCTIMA DE VIOLENCIA BASADA EN GÉNERO (CONSULTAR REGLAMENTO 
DE ADMISIONES) 

1062965160 ADJUNTAR LADO POSTERIOR DEL DOCUMENTO DE IDENTIFICACIÓN 

1067602642 

SUBSANAR: CERTIFICACIONES ORIGINALES EXPEDIDAS POR LAS 
ENTIDADES DEPORTIVAS COMPETENTES (CONSULTAR REGLAMENTO 
DE ADMISIONES) 

1088798385 ADJUNTAR DOCUMENTO DE IDENTIDAD 

98396256 

SUBSANAR CONSTANCIA DE HABER TERMINADO EL RESPECTIVO PLAN 
DE ESTUDIOS, ACTA DE GRADO O DIPLOMA QUE LO ACREDITE COMO 
PROFESIONAL, TÉCNICO O TECNÓLOGO 

1193136765 

SUBSANAR CONSTANCIA DE HABER TERMINADO EL RESPECTIVO PLAN 
DE ESTUDIOS, ACTA DE GRADO O DIPLOMA QUE LO ACREDITE COMO 
PROFESIONAL, TÉCNICO O TECNÓLOGO 

1087788081 
SUBSANAR: DEBE ADJUNTAR DIPLOMA O ACTA DE GRADO DE 
BACHILLER (CONSULTAR REGLAMENTO DE ADMISIONES) 

1232888996 

SUBSANAR: DEBE ACREDITAR SER MUJER CABEZA DE FAMILIA O 
VÍCTIMA DE VIOLENCIA BASADA EN GÉNERO (CONSULTAR REGLAMENTO 
DE ADMISIONES) 

1080051588 DIPLOMA O ACTA DE GRADO DE BACHILLER. 

1081274624 

PARA SUBSANAR LA CÉDULA DE CIUDADANÍA, ES NECESARIO CARGAR 
EL DOCUMENTO POR AMBOS LADOS: FRONTAL Y POSTERIOR. TENGA EN 
CUENTA QUE EL DOCUMENTO ADJUNTO TARJETA DE IDENTIDAD 
PRESENTA UNA FECHA DE VENCIMIENTO EN EL AÑO 2023. 

1080047458 DOCUMENTO DE IDENTIDAD VIGENTE.  

1087800903 

SUBSANAR CERTIFICACIÓN QUE ACREDITE QUE ES MIEMBRO DE UNA 
COMUNIDAD AFROCOLOMBIANA (CONSULTAR REGLAMENTO DE 
ADMISIONES) 

1089844651 
SUBSANAR COPIA DE ACTA DE GRADO, ES NECESARIO CARGAR EL 
DOCUMENTO EN FORMATO LEGIBLE. 

1087414775 
SUBSANAR, DOCUMENTO CERTIFICADO DEL COLEGIO NO TIENE FECHA 
DE GRADUACIÓN, DEBE COLOCAR LA FECHA. 

1107104616 SUBSANAR DIPLOMA O ACTA DE GRADO DE BACHILLER 

1085906496 ADJUNTAR DIPLOMA O ACTA DE GRADO DE BACHILLER 

1087122605 ADJUNTAR DOCUMENTO LEGIBLE POR SUS DOS LADOS 

1080839205 

SUBSANAR: NO SE ADMITE CONSTANCIAS DE AUTORRECONOCIMIENTO, 
DEBE ADJUNTAR CERTIFICACIÓN DE CONSEJO COMUNITARIO 
(CONSULTAR REGLAMENTO DE ADMISIONES) 

1080048684 ADJUNTAR ACTA DE GRADO O DIPLOMA DE BACHILLER 



 
 

 

1087789929 

SUBSANAR: LA EMISIÓN DE LA CERTIFICACIÓN QUE ACREDITA QUE ES 
MIEMBRO DE UNA COMUNIDAD AFROCOLOMBIANA NO DEBE SER MAYOR 
A DOS MESES (CONSULTAR REGLAMENTO DE ADMISIONES) 

1233192942 SUBSANAR DIPLOMA O ACTA DE GRADO DE BACHILLER 

1087805016 

SUBSANAR CERTIFICACIÓN QUE ACREDITE QUE ES MIEMBRO DE UNA 
COMUNIDAD AFROCOLOMBIANA (CONSULTAR REGLAMENTO DE 
ADMISIONES) 

1087118077 

SUBSANAR: CERTIFICACIÓN QUE ACREDITE QUE ES MIEMBRO DE UNA 
COMUNIDAD AFROCOLOMBIANA (CONSULTAR REGLAMENTO DE 
ADMISIONES) 

27110037 

SUBSANAR: DEBE ACREDITAR SER MUJER CABEZA DE FAMILIA O 
VÍCTIMA DE VIOLENCIA BASADA EN GÉNERO (CONSULTAR REGLAMENTO 
DE ADMISIONES) 

1086299890 ADJUNTAR PARTE POSTERIOR DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD 

1082657013 

APORTAR DOCUMENTO DE IDENTIDAD LEGIBLE POR LOS DOS LADOS, 
TAL COMO LO ESTABLECE EL REGLAMENTO DE ADMISIONES PERIODO 
ACADÉMICO B2025. EN SU LUGAR USTED ADJUNTA EL DIPLOMA DE 
BACHILLERATO EN LOS DOS CAMPOS. 

1088593799 SUBSANAR DIPLOMA O ACTA DE GRADO DE BACHILLER 

1081276860 

SUBSANAR, NO ADJUNTA DOCUMENTO ACTA DE GRADO, DIPLOMA DE 
BACHILLER, O FORMATO INSTITUCIONAL (EL CUAL SE ENCUENTRA 
PUBLICADO EN LA PÁGINA DE LA UNIVERSIDAD DE NARIÑO) DE QUE SE 
ENCUENTRA EN PROCESO DE GRADUACIÓN. 

1087805656 

SUBSANAR: LA EMISIÓN DE LA CERTIFICACIÓN QUE ACREDITA QUE ES 
MIEMBRO DE UNA COMUNIDAD AFROCOLOMBIANA NO DEBE SER MAYOR 
A DOS MESES (CONSULTAR REGLAMENTO DE ADMISIONES) 

1080049454 

APORTAR DOCUMENTO DE IDENTIDAD POR LOS DOS LADOS, TAL COMO 
LO ESTABLECE EL REGLAMENTO DE ADMISIONES PERIODO ACADEMICO 
B2025. 

1085308273 
SUBSANAR, DIPLOMA O ACTA DE GRADO CON FIRMAS Y SELLOS O 
FOTOCOPIA AUTENTICADA DE LOS MISMOS 

1080834162 SUBSANAR: ADJUNTAR DOCUMENTO DE IDENTIDAD VIGENTE 

1117017736 
SUBSANAR, DOCUMENTO DE IDENTIFICACIÓN VENCIDO, DEBE 
ADJUNTAR DOCUMENTO ACTUAL 

1105369393 
ADJUNTAR CONVALIDACIÓN DEL TITULO DE BACHILLER ANTE EL 
MINISTERIO DE EDUCACIÓN 

1124313745 
SUBSANAR: ADJUNTAR DIPLOMA QUE LO ACREDITE COMO NORMALISTA 
SUPERIOR Y QUE APROBÓ EL CICLO COMPLEMENTARIO  

1086754882 DIPLOMA O ACTA DE GRADO DE BACHILLER. 

32092759 ADJUNTAR PERMISO POR PROTECCIÓN TEMPORAL (PPT)  

1085301570 SUBSANAR DIPLOMA O ACTA DE GRADO DE BACHILLER 

1030020363 

SUBSANAR: ANEXAR DIPLOMA O ACTA DE BACHILLER. EN EL 
FORMULARIO PRESENTADO SE VISUALIZA QUE SU GRADO FUE EL 06 DE 
DICIEMBRE DE 2024. 

1088649357 ADJUNTAR DOCUMENTO DE IDENTIDAD 



 
 

 

1088731369 

SUBSANAR: DEBE ACREDITAR SER MUJER CABEZA DE FAMILIA O 
VÍCTIMA DE VIOLENCIA BASADA EN GÉNERO (CONSULTAR REGLAMENTO 
DE ADMISIONES) 

1087801357 

SUBSANAR: LA EMISIÓN DE LA CERTIFICACIÓN QUE ACREDITA QUE ES 
MIEMBRO DE UNA COMUNIDAD AFROCOLOMBIANA NO DEBE SER MAYOR 
A DOS MESES (CONSULTAR REGLAMENTO DE ADMISIONES) 

1085919234 

SUBSANAR: QUIENES ESTÉN CURSANDO EL GRADO ONCE, DEBEN 
ANEXAR EL FORMULARIO QUE DEBERÁ DESCARGAR DE LA 
PLATAFORMA DE INSCRIPCIÓN, CORRECTAMENTE DILIGENCIADO POR 
LAS AUTORIDADES COMPETENTES DE LA INSTITUCIÓN EDUCATIVA, 
DEBIDAMENTE FIRMADO Y CON LOS RESPECTIVOS SELLOS EN ORIGINAL  

1086726393 
SUBSANAR: LA CERTIFICACIÓN APORTADA NO ESTÁ FIRMADA POR EL 
REPRESENTANTE LEGAL DEL CONSEJO COMUNITARIO 

1080048618 

SUBSANAR: CERTIFICACIÓN ORIGINAL EXPEDIDA POR LA SECRETARIA 
DE RECREACIÓN Y DEPORTE (CONSULTAR REGLAMENTO DE 
ADMISIONES) 

1004545789 DOCUMENTO DE IDENTIDAD NO CORRESPONDE 

1088649999 

SUBSANAR: CERTIFICACIÓN ORIGINAL EXPEDIDA POR LA SECRETARIA 
DE RECREACIÓN Y DEPORTE (CONSULTAR REGLAMENTO DE 
ADMISIONES) 

1085269492 
SUBSANAR, CARGAR NUEVAMENTE DOCUMENTO DE IDENTIFICACIÓN EN 
UN MAYOR TAMAÑO, POR QUE ESTA ILEGIBLE 

1137099211 
SUBSANAR, PDF DE LA CEDULA SOLO TIENE LA CARA TRASERA, DEBE 
SUBIR EL DOCUMENTO DE IDENTIDAD CON AMBAS CARAS 

1016031426 

SUBSANAR: DEBE ACREDITAR SER MUJER CABEZA DE FAMILIA O 
VÍCTIMA DE VIOLENCIA BASADA EN GÉNERO (CONSULTAR REGLAMENTO 
DE ADMISIONES) 

1080046214 
SUBSANAR, DEBE ADJUNTAR DOCUMENTO DE IDENTIFICACIÓN ACTUAL, 
CONTRASEÑA VENCIDA 

1086724097 

SUBSANAR: DIPLOMA DE BACHILLER DEBE ESTAR RESPECTIVAMENTE 
APOSTILLADO Y CONVALIDADO POR EL MINISTERIO DE EDUCACIÓN 
NACIONAL. 

1086925746 

SUBSANAR CONSTANCIA DE HABER TERMINADO EL RESPECTIVO PLAN 
DE ESTUDIOS ACTA DE GRADO O DIPLOMA QUE LO ACREDITE COMO 
PROFESIONAL, TÉCNICO O TECNÓLOGO 

1137089385 

SUBSANAR CONSTANCIA DE HABER TERMINADO EL RESPECTIVO PLAN 
DE ESTUDIOS, ACTA DE GRADO O DIPLOMA QUE LO ACREDITE COMO 
PROFESIONAL, TÉCNICO O TECNÓLOGO  

1085324791 

SUBSANAR CONSTANCIA DE HABER TERMINADO EL RESPECTIVO PLAN 
DE ESTUDIOS, ACTA DE GRADO O DIPLOMA QUE LO ACREDITE COMO 
PROFESIONAL, TÉCNICO O TECNÓLOGO 

1085299411 

SUBSANAR CONSTANCIA DE HABER TERMINADO EL RESPECTIVO PLAN 
DE ESTUDIOS, ACTA DE GRADO O DIPLOMA QUE LO ACREDITE COMO 
PROFESIONAL, TÉCNICO O TECNÓLOGO 

1086754730 DOCUMENTO DE IDENTIDAD VIGENTE.  

1004692062 ADJUNTAR PARTE POSTERIOR DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD 



 
 

 

1088216810 ADJUNTAR DOCUMENTO DE IDENTIDAD 

1081274487 
SUBSANAR: CONSTANCIA DE DOMICILIO EXPEDIDA POR LA AUTORIDAD 
COMPETENTE (CONSULTAR REGLAMENTO DE ADMISIONES) 

1081276357 ADJUNTAR DOCUMENTO DE IDENTIDAD VIGENTE (POR LOS DOS LADOS) 

1089176166 ADJUNTAR ACTA DE GRADO O DIPLOMA DE BACHILLER LEGIBLE 

1087411595 
SUBSANAR: ADJUNTAR CERTIFICADO DE NOTAS DE LOS GRADOS SEXTO 
A ONCE 

1081278394 ADJUNTAR ACTA DE GRADO O DIPLOMA DE BACHILLER 

1030020484 ADJUNTAR PARTE POSTERIOR DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD 

1080051981 SUBSANAR ACTA DE GRADO O DIPLOMA DE BACHILLER 

1192804449 SUBSANAR DOCUMENTO DE IDENTIDAD 

1085898497 
DOCUMENTO DE IDENTIDAD VIGENTE.                            
DIPLOMA O ACTA DE GRADO DE BACHILLER COMPLETA. 

1080693182 

SUBSANAR: ANEXAR DIPLOMA O ACTA DE BACHILLER. EN LA 
CONSTANCIA PRESENTADA SE VISUALIZA QUE SU GRADO SERÍA EL 29 
DE NOVIEMBRE DE 2024. 

1081272951 

DEBE ADJUNTAR DOCUMENTO DE IDENTIDAD ACTUALIZADO (TARJETA 
DE IDENTIDAD, CÉDULA DE CIUDADANÍA, CONTRASEÑA, 
REGISTRADURÍA, CÉDULA DE EXTRANJERÍA, PERMISO POR 
PROTECCIÓN TEMPORAL PPT (SOLO EN CASO DE MIGRANTES CON 
NACIONALIDAD VENEZOLANA). 

1080040735 

SUBSANAR, DEBE ANEXAR ACTA DE GRADO O DIPLOMA DE BACHILLER. 
SUBSANAR, EL ASPIRANTE NO SE ENCUENTRA INCLUIDO EN 
EL REGISTRO ÚNICO DE ATENCIÓN A LA POBLACIÓN DESPLAZADA DE LA 
UNIDAD PARA LA ATENCIÓN Y REPARACIÓN INTEGRAL A LAS VÍCTIMAS. 

1004509338 
SUBSANAR: TÍTULO DE BACHILLER DEBIDAMENTE CONVALIDADO 
(CONSULTAR REGLAMENTO DE ADMISIONES) 

1140264040 
SUBSANAR, DOCUMENTO DE IDENTIFICACIÓN VENCIDO, DEBE 
ADJUNTAR DOCUMENTO ACTUAL 

1086981650 

SUBSANAR CONSTANCIA DE HABER TERMINADO EL RESPECTIVO PLAN 
DE ESTUDIOS, ACTA DE GRADO O DIPLOMA QUE LO ACREDITE COMO 
PROFESIONAL, TÉCNICO O TECNÓLOGO 

1130145726 
SUBSANAR, DEBE SUBIR ACTA DE GRADO O DIPLOMA DE BACHILLER 
DONDE SEA VISIBLE EL DOCUMENTO DE IDENTIDAD 

1004234212 

SUBSANAR LA CÉDULA DE CIUDADANÍA, ES NECESARIO CARGAR EL 
DOCUMENTO POR AMBOS LADOS: FRONTAL Y POSTERIOR. TENGA EN 
CUENTA QUE EL DOCUMENTO ADJUNTO TARJETA DE IDENTIDAD 
PRESENTA UNA FECHA DE VENCIMIENTO EN EL AÑO 2021. 

1004559055 

SUBSANAR: EL DOCUMENTO DE IDENTIFICACIÓN ADJUNTO NO PUEDE 
VISUALIZARSE. POR FAVOR, CARGUE NUEVAMENTE EL ARCHIVO EN 
FORMATO PDF, ASEGURÁNDOSE DE QUE EL NOMBRE DEL ARCHIVO NO 
CONTENGA CARACTERES ESPECIALES. 

1087644730 SUBSANAR ACTA DE GRADO O DIPLOMA DE BACHILLER 

1085916680 
SUBSANAR, ADJUNTAR DOCUMENTO ACTA O DIPLOMA DE GRADO DE 
BACHILLER 



 
 

 

1087958669 
SUBSANAR LA COPIA DEL DIPLOMA DE GRADO, YA QUE EL NOMBRE QUE 
FIGURA EN EL DIPLOMA NO COINCIDE CON EL DEL ASPIRANTE. 

1085910765 SUBSANAR ACTA DE GRADO Y DIPLOMA DE BACHILLER 

1030000232 

APORTAR DOCUMENTO DE IDENTIDAD POR LOS DOS LADOS, TAL COMO 
LO ESTABLECE EL REGLAMENTO DE ADMISIONES PERIODO ACADEMICO 
B2025 

1721409223 

SUBSANAR: CÉDULA DE EXTRANJERÍA Y TÍTULO DE BACHILLER 
DEBIDAMENTE CONVALIDADO (CONSULTAR REGLAMENTO DE 
ADMISIONES) 

1193217556 DEBE ANEXAR EL ACTA DE GRADO O DIPLOMA DE BACHILLER. 

1086299961 EL DOCUMENTO DE IDENTIDAD NO CORRESPONDE EN EL DIPLOMA 

1061278384 
SUBSANAR: ADJUNTAR DOCUMENTO DE IDENTIFICACIÓN Y ACTA O 
DIPLOMA DE BACHILLER. 

1089480534 
SUBSANAR DIPLOMA DE BACHILLER, NO TIENE NÚMERO DE 
IDENTIFICACIÓN DEL ASPIRANTE. 

1081277636 
SUBSANAR: EL DOCUMENTO DE IDENTIFICACIÓN ADJUNTO NO 
CORRESPONDE AL REQUERIDO 

1010135910 

DEBE APORTAR RESOLUCIÓN DE CONVALIDACIÓN U HOMOLOGACIÓN 
DEL TITULO DE BACHILLER, PROCESO QUE LO DEBE REALIZAR CON EL 
MINISTERIO DE EDUCACIÓN NACIONAL DE COLOMBIA. 

1089076908 

SUBSANAR: EL ACTA DE GRADO NO PRESENTA LAS FIRMAS 
REQUERIDAS. ADJUNTAR NUEVAMENTE EL DOCUMENTO CON LAS 
FIRMAS CORRESPONDIENTES. 

1030020188 
LOS APELLIDOS EN EL ACTA DE GRADUACIÓN NO CORRESPONDEN AL 
DOCUMENTO DE IDENTIFICACIÓN 

1080052913 

LA CERTIFICACIÓN ADJUNTA NO CORRESPONDE A LA AUTORIZADA POR 
EL COMITÉ DE ADMISIONES. DESCARGAR EL FORMATO DE 

“CONSTANCIA INSTITUCIONES EDUCATIVAS PARA INSCRIPCIONES 
A PREGRADO” 

1087414066 ADJUNTAR LADO POSTERIOR DEL DOCUMENTO DE IDENTIFICACIÓN 

1004624455 

SUBSANAR COPIA DE ACTA DE GRADO, ES NECESARIO CARGAR EL 
DOCUMENTO COMPLETO, INCLUYENDO LOS NOMBRES, APELLIDOS Y 
FIRMAS CORRESPONDIENTES Y EL SELLO OFICIAL. 

1138525315 
DOCUMENTO DE IDENTIDAD VENCIDO. ADJUNTAR CONTRASEÑA DE 
REGISTRADURIA O CEDULA DE CIUDADANIA 

1140165905 
ADJUNTAR LA PARTE SUPERIOR DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD NO 
REGISTRA LOS 3 ULTIMOS DIGITOS 

1004771108 

SUBSANAR CONSTANCIA DE HABER TERMINADO EL RESPECTIVO PLAN 
DE ESTUDIOS, ACTA DE GRADO O DIPLOMA QUE LO ACREDITE COMO 
PROFESIONAL, TÉCNICO O TECNÓLOGO 

1193235666 

SUBSANAR CERTIFICACIÓN QUE ACREDITE QUE ES MIEMBRO DE UNA 
COMUNIDAD AFROCOLOMBIANA (CONSULTAR REGLAMENTO DE 
ADMISIONES) 

1081276854 

SUBSANAR: DEBE ACREDITAR SER MUJER CABEZA DE FAMILIA O 
VÍCTIMA DE VIOLENCIA BASADA EN GÉNERO (CONSULTAR REGLAMENTO 
DE ADMISIONES) 



 
 

 

1081276986 SUBSANAR DOCUMENTO DE IDENTIDAD 

1004192083 

SUBSANAR CONSTANCIA DE HABER TERMINADO EL RESPECTIVO PLAN 
DE ESTUDIOS, ACTA DE GRADO O DIPLOMA QUE LO ACREDITE COMO 
PROFESIONAL, TÉCNICO O TECNÓLOGO 

1087794937 
SUBSANAR: LA CERTIFICACIÓN DEL CONSEJO COMUNITARIO PRESENTA 
INCONSISTENCIAS, FAVOR CARGAR NUEVAMENTE. 

1086548743 
SUBSANAR, TARJETA DE IDENTIDAD VENCIDA, DEBE SUBIR DOCUMENTO 
DE IDENTIDAD VIGENTE A LA FECHA DE INSCRIPCIÓN 

1193271431 

SUBSANAR CONSTANCIA DE HABER TERMINADO EL RESPECTIVO PLAN 
DE ESTUDIOS, ACTA DE GRADO O DIPLOMA QUE LO ACREDITE COMO 
PROFESIONAL, TÉCNICO O TECNÓLOGO 

1086894897 

SUBSANAR LA CÉDULA DE CIUDADANÍA, ES NECESARIO CARGAR EL 
DOCUMENTO POR AMBOS LADOS: FRONTAL Y POSTERIOR. SE INFORMA 
QUE EL ARCHIVO ACTUALMENTE CARGADO NO PERMITE VISUALIZAR EL 
NÚMERO DE IDENTIFICACIÓN. 

1081278502 

ES NECESARIO ANEXAR EL FORMULARIO QUE DEBERÁ DESCARGAR DE 
LA PLATAFORMA DE INSCRIPCIÓN, CORRECTAMENTE DILIGENCIADO 
POR LAS AUTORIDADES COMPETENTES DE LA INSTITUCIÓN EDUCATIVA, 
DEBE ESTAR DEBIDAMENTE FIRMADO Y CON LOS RESPECTIVOS SELLOS 
EN ORIGINAL. NO SE ACEPTARÁ NINGUNA CERTIFICACIÓN DIFERENTE 
DE ESTE FORMATO PARA EFECTOS DE INSCRIPCIÓN. 

8024356 
SUBSANAR:  TÍTULO DE BACHILLER DEBIDAMENTE CONVALIDADO 
(CONSULTAR REGLAMENTO DE ADMISIONES) 

1080047012 

SUBSANAR: CERTIFICACIONES ORIGINALES EXPEDIDAS POR LAS 
ENTIDADES DEPORTIVAS COMPETENTES (CONSULTAR REGLAMENTO 
DE ADMISIONES) 

1087126088 ADJUNTAR DOCUMENTO DE IDENTIDAD ACTUALIZADO 

1081277364 

ADJUNTAR CERTIFICACION EQUIVALENTE AL ACTA DE GRADO O 
DIPLOMA DE BACHILLER, SEGUN FORMATO ESTABLECIDO EN EL 
REGLAMENTO DEL PROCESO DE ADMISIONES. 

1126338758 

DEBE APORTAR CONVALIDACIÓN U HOMOLOGACIÓN DEL TITULO DE 
BACHILLER, PROCESO QUE LO DEBE REALIZAR CON EL MINISTERIO DE 
EDUCACIÓN NACIONAL DE COLOMBIA. 

1081275143 

SUBSANAR COPIA DE ACTA DE GRADO, ES NECESARIO CARGAR EL 
DOCUMENTO COMPLETO, INCLUYENDO LAS FIRMAS 
CORRESPONDIENTES Y EL SELLO OFICIAL 

1138525588 

APORTAR DOCUMENTO DE IDENTIDAD POR LOS DOS LADOS, TAL COMO 
LO ESTABLECE EL REGLAMENTO DE ADMISIONES PERIODO ACADEMICO 
B2025. 

1086920925 DOCUMENTO DE IDENTIDAD POR LAS DOS LADOS. 

1080048544 

SUBSANAR ACTA DE GRADO DE BACHILLER, NO CORRESPONDE A LA 
ASPIRANTE, SUBIR DIPLOMA O ACTA DE GRADO DE BACHILLERATO DE 
LA ASPIRANTE 

1080832573 DEBE ADJUNTAR AMBAS CARAS DEL DOCUMENTO DE IDENTIFICACIÓN 

59679296 DEBE ADJUNTAR AMBAS CARAS DEL DOCUMENTO DE IDENTIFICACIÓN 



 
 

 

1087203072 

APORTAR DOCUMENTO DE IDENTIDAD LEGIBLE POR LOS DOS LADOS, 
TAL COMO LO ESTABLECE EL REGLAMENTO DE ADMISIONES PERIODO 
ACADEMICO B2025. 

1030020135 
SUBSANAR: CONSTANCIA DE DOMICILIO EXPEDIDA POR LA AUTORIDAD 
COMPETENTE (CONSULTAR REGLAMENTO DE ADMISIONES) 

1080834723 

SUBSANAR: LA EMISIÓN DE LA CERTIFICACIÓN QUE ACREDITA QUE ES 
MIEMBRO DE UNA COMUNIDAD AFROCOLOMBIANA NO DEBE SER MAYOR 
A DOS MESES (CONSULTAR REGLAMENTO DE ADMISIONES) 

1087199819 

SUBSANAR: CERTIFICACIÓN QUE ACREDITE QUE ES MIEMBRO DE UNA 
COMUNIDAD AFROCOLOMBIANA (CONSULTAR REGLAMENTO DE 
ADMISIONES) 

1086726163 

SUBSANAR: LA EMISIÓN DE LA CERTIFICACIÓN QUE ACREDITA QUE ES 
MIEMBRO DE UNA COMUNIDAD AFROCOLOMBIANA NO DEBE SER MAYOR 
A DOS MESES (CONSULTAR REGLAMENTO DE ADMISIONES) 

1085336765 

SUBSANAR CONSTANCIA DE HABER TERMINADO EL RESPECTIVO PLAN 
DE ESTUDIOS, ACTA DE GRADO O DIPLOMA QUE LO ACREDITE COMO 
PROFESIONAL, TÉCNICO O TECNÓLOGO 

1086299928 ADJUNTAR PARTE POSTERIOR DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD 

1081276614 
DOCUMENTO DE IDENTIDAD VENCIDO. ADJUNTAR CONTRASEÑA DE 
REGISTRADURÍA O CEDULA DE CIUDADANIA  

1080047317 
SUBSANAR: SOPORTES QUE ACREDITEN LA CONDICIÓN DE 
DISCAPACIDAD (CONSULTAR REGLAMENTO DE ADMISIONES) 

1087789420 

SUBSANAR: DEBE ACREDITAR SER MUJER CABEZA DE FAMILIA O 
VÍCTIMA DE VIOLENCIA BASADA EN GÉNERO (CONSULTAR REGLAMENTO 
DE ADMISIONES) 

1081278257 

SUBSANAR, NO ADJUNTA DOCUMENTO ACTA DE GRADO O DIPLOMA DE 
BACHILLER, O FORMATO INSTITUCIONAL (EL CUAL SE ENCUENTRA 
PUBLICADO EN LA PÁGINA DE LA UNIVERSIDAD DE NARIÑO) DE QUE SE 
ENCUENTRA EN PROCESO DE GRADUACIÓN EN EL AÑO 2025. 

1089458952 SUBSANAR, DEBE ANEXAR ACTA DE GRADO O DIPLOMA DE BACHILLER 

1192924180 SUBSANAR DIPLOMA O ACTA DE GRADO DE BACHILLER 

1004616173 

APORTAR DOCUMENTO DE IDENTIDAD POR LOS DOS LADOS, TAL COMO 
LO ESTABLECE EL REGLAMENTO DE ADMISIONES PERIODO ACADEMICO 
B2025. 

1140264294 
SUBSANAR ACTA DE GRADO, DIPLOMA DE BACHILLER O DOCUMENTO 
EQUIVALENTE 

1085910716 ADJUNTAR DOCUMENTO DE IDENTIDAD 

1004613435 

SUBSANAR: CERTIFICACIÓN QUE ACREDITE QUE ES MIEMBRO DE UNA 
COMUNIDAD AFROCOLOMBIANA (CONSULTAR REGLAMENTO DE 
ADMISIONES) 

1140164473 
SUBSANAR:  TÍTULO DE BACHILLER DEBIDAMENTE CONVALIDADO 
(CONSULTAR REGLAMENTO DE ADMISIONES) 

1138526260 

SE SOLICITA ADJUNTAR EL ACTA DE GRADO O EL DIPLOMA 
CORRESPONDIENTE, YA QUE LA CERTIFICACIÓN EMITIDA POR LA 
INSTITUCIÓN EDUCATIVA NO ES VÁLIDA PARA EL PROCESO DE 
INSCRIPCIÓN. 



 
 

 

1004549374 

SUBSANAR: DEBE ACREDITAR SER MUJER CABEZA DE FAMILIA O 
VÍCTIMA DE VIOLENCIA BASADA EN GÉNERO (CONSULTAR REGLAMENTO 
DE ADMISIONES) 

1087413110 
SUBSANAR: EL DOCUMENTO DE IDENTIFICACIÓN ADJUNTO NO 
CORRESPONDE AL REQUERIDO. 

1140166201 

SUBSANAR LA CÉDULA DE CIUDADANÍA, ES NECESARIO CARGAR EL 
DOCUMENTO POR AMBOS LADOS: FRONTAL Y POSTERIOR. SE INFORMA 
QUE EL ARCHIVO ACTUALMENTE CARGADO ESTÁ INCOMPLETO. 

1131085549 

SUBSANAR CONSTANCIA DE HABER TERMINADO EL RESPECTIVO PLAN 
DE ESTUDIOS, ACTA DE GRADO O DIPLOMA QUE LO ACREDITE COMO 
PROFESIONAL, TÉCNICO O TECNÓLOGO 

1085313476 
ACTA DE GRADO CORRESPONDE A OTRA PERSONA. ADJUNTAR ACTA DE 
GRADO O DIPLOMA DE BACHILLER 

1088728025 
SUBSANAR: ADJUNTAR DIPLOMA QUE LO ACREDITE COMO NORMALISTA 
SUPERIOR Y QUE APROBÓ EL CICLO COMPLEMENTARIO  

1085634648 
DOCUMENTOS ADJUNTOS NO CORRESPONDEN A LOS DATOS 
DIGITADOS EN EL FORMULARIO 

1087798255 

SUBSANAR: NO SE ADMITE CONSTANCIAS DE AUTORRECONOCIMIENTO, 
DEBE ADJUNTAR CERTIFICACIÓN DE CONSEJO COMUNITARIO 
(CONSULTAR REGLAMENTO DE ADMISIONES) 

1061765738 DEBE ADJUNTAR DIPLOMA O ACTA DE GRADO DE BACHILLER 

1082084083 

SE SOLICITA SUBIR EL ACTA DE GRADO O DIPLOMA DE GRADO, YA QUE 
EL FORMATO QUE LO CONVALIDA PRESENTA UNA FECHA DE 
VENCIMIENTO CORRESPONDIENTE AL AÑO 2024. 

27435036 

SUBSANAR: DEBE ACREDITAR SER MUJER CABEZA DE FAMILIA O 
VÍCTIMA DE VIOLENCIA BASADA EN GÉNERO (CONSULTAR REGLAMENTO 
DE ADMISIONES) 

1087127921 
APORTAR COPIA LEGIBLE DEL ACTA DE GRADO O DIPLOMA DE 
BACHILLER, EL DOCUMENTO APORTADO NO ES LEGIBLE.  

1061021223 

SUBSANAR: DEBE ACREDITAR SER MUJER CABEZA DE FAMILIA O 
VÍCTIMA DE VIOLENCIA BASADA EN GÉNERO (CONSULTAR REGLAMENTO 
DE ADMISIONES) 

1080692768 
SUBSANAR, DEBE TAMBIÉN CARGAR LA CARA POSTERIOR DEL 
DOCUMENTO DE IDENTIFICACIÓN. 

1085911294 ADJUNTAR DOCUMENTO DE IDENTIFICACIÓN VIGENTE 

1087805772 

SUBSANAR: LA EMISIÓN DE LA CERTIFICACIÓN QUE ACREDITA QUE ES 
MIEMBRO DE UNA COMUNIDAD AFROCOLOMBIANA NO DEBE SER MAYOR 
A DOS MESES (CONSULTAR REGLAMENTO DE ADMISIONES) 

1089293798 DEBE ADJUNTAR DIPLOMA O ACTA DE GRADO DE BACHILLER   

 

Firmada en San Juan de Pasto, a los veinticuatro (24) días del mes de junio de dos mil 

veinticinco (2025).  

 
 



 
 

 

 
 
 
 

DIEGO CAMILO BENAVIDES INSANDARÁ 
Director   

 
 

Transcribió/Proyectó: Andrés C. Rivera, Secretario OCARA.  
Revisó: Diego Camilo Benavides Insandará, Director de OCARA 
 


